O(A) PREFEITO(AR)

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importéncia de R$183.920,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

> 51814960/0001-26

DECRETO N° 2557 , DE 16 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1641

k3 Prefeitura Municipal de Dourado
%' Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro

Exercicio: 2019

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

UNICIPAL DE Dourado,

no uso de suas atribuig¢fes legais.

Suplementacao ( +) 183.920,00
02 01 01 Gabinete do Prefeito e Dependéncias
20 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinste do Prefeito e Dependencias 30.000,00
3.3.90.39.00 QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESCQURQO
110 000 GERAL
21 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinete do Prefeito e Dependencias 1.770,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 o1
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 01 Setorde Administragdo
38 04.122.0004.2004.0000 Manutencao do Depto de Administracao 400,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 ™M
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 O1 Setor de Finangas
47 04.123.0005.2005.0000 Manutencao do Depto Financas 200,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAOQ ER: @ 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
48 04.123.0005.2005.0000 Manutencao do Depto Financas 17.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL
Ha 04.123.0005.2005.0000 Manutencao do Depto Financas 2.800,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

00

00

00

00

00

00

02 07 o1 Fundo Municipal de Saude
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02 07 O1 Fundo Municipal de Saude

82 10.301.0008.2008.0000 Manuteng&o do Fundo Municipal de Saude 5.600,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR.: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 08 01 Setor de Ensino Infantil

93 12.365.0010.2011.0000 Manutencao do Ensino Infantil 1.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
210 000 EDUCAGCAO INFANTIL

99 12.365.0010.2011.0000 Manutencao do Ensino Infantil ) 40.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA F.Rz Q0 91
01 TESOURO
210 000 EDUCACAQ INFANTIL

02 08 02 Setorde Ensino Fundamental

107 12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensino Fundamental 10.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

114 12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensino Fundamental 2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 O
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

02 09 01 Setorde Servigos Urbanos

145 15.452.0012.1002.0000 Aquisicao de Equip., Moveis, Mat. Permanente 1.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

152 15.452.0012.2019.0000 Manutencao dos Servigos Urbanos 850,00
3.3.80.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 02 Fundo Munic. de Assist. Social
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Setor de Ensino Infantil

12.365.0010.2011.0000

3.1.90.11.00
01
210 000

Manutencao do Ensino Infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAQ INFANTIL

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000

3.1.90.11.00
01
220 000

12.361.0010.2010.0000

3.3.90.39.00
01
220 000

Setor de Servigos Urbanos

15.452.0012.2019.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

Manutencao do Ensino Fundamental

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutencao do Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS - PESSOA JURIDICA
TESOUROQO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutencao dos Servigos Urbanos

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSQA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Fundo Munic. de Assist. Social

08.244.0014.2026.0000

3.1.90.13.00
01
510 000

Setor de Esporte e Lazer

27.812.0016.2028.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

27.812.0016.2028.0000

3.3.90.32.00

01
110 000

27.812.0016.2028.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

Coordenacéo e Manutenc&o do FundoMunicipal da Assistencia Sc

OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manutengao do Esporte e Lazer
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutencéo do Esporte e Lazer

MATERIAL, BEM QU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITF.R.

TESOURO
GERAL

Manutengéo do Esporte e Lazer

QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOQOUROQ

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-41.000,00
Grupo: 0 01

-10.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 o

-1.850,00
Grupo: o o

-40.000.00
Grupo: 0 01

-25.590,00
Grupo: o o1

-1.000,00
Grupo: 0 01

-1.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 11 02  Fundo Munic. de Assist. Social
197 08.244.0014.2026.0000 Coordenagao e Manuteng&o do FundoMunicipal da Assistencia
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
02 13 01 Setorde Esporte e Lazer
223 27.812.0016.1012.0000 Construgio e reforma de Pragas Esportivas
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédite aberto na forma do artigo anterior
provenientes de:
Anulagéo:
02 01 01 Gabinete do Prefeito e Dependéncias
12 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinete do Prefeito e Dependencias
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 01 Setor de Administragdo
37 04.122.0004.2004.0000 Manutencao do Depto de Administracao )
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO :
110 000 GERAL
02 04 01 Setorde Financas
41 04.123.0005.2005.0000 Manutencao do Depto Financas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 07 01 Fundo Municipal de Saude
81 10.301.0008.2008.0000 Manutengao do Fundo Municipal de Saude .
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
02 08 01 Setorde Ensino Infantil

40.000,00
F.R:

31.200,00
ER.:

-31.770,00
F.R. Grupo: 0 01

-400,00

F.R. Grupo: 0 01

-20.100,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.600,00
F.R. Grupo: 0 01

0 o1

0 01

00

00

serid coberto com recursos

00

00

00

00
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02 13 01 Setorde Esporte e Lazer

232 27.812.0016.2028.0000 Manutengdo do Esporte e Lazer -3.610,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

-183.920,00

em vigor na data de sua publicacgdo.




